

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacey otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 12 kwietnia br. mianować najłaskawiej docenta prywatnego dr. Michała Bobrzyńskiego nadzwyczajnym profesorem dawnego polskiego i niemieckiego prawa przy uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Unger m. p.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu mianowała adjunkta urzędów podatkowych Tytusa Kisielewskiego kontrolorem przy c. k. magazynie sprzedaży tytoniu i stempli w Jagielnicy.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu nadała posadę zarządcy magazynu przy c. k. głównym urzędzie cłowym we Lwowie, Ludwikowi Ogonowskiemu, dotychczasowemu kierownikowi urzędu cłowego w Węgrzu.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela Ignacego Szelestaka w Muszynie, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatowej w Muszynie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 25 Kwietnia.

Nie przypuszczaliśmy, że tym razem Rada państwa wyprzedzi sejm węgierski w interpelacji na temat spraw zagranicznych. Posłowie węgierscy byli zawsze skorsi do tego, niż ich koledzy austriacy i tłumaczący, że pozwala swobodniej wyrażać się o ścierających się teraz prądach opinii. Przy obecnym systemie prasowym w Rosyi wystarczyłoby jedno skinienie rządu, ażeby organa wyuzdanego panslawizmu nie rozwijały tak śmiało swoich marzeń, które w razie ziszczenia musiałyby z wszelką pewnością zmienić wojnę rossyjsko-turecką w ogólną, europejską konflagrację. Takiego skinienia nie otrzymały dotąd te organa, jak przed rokiem nieotrzymały wskazówki, że ciągle podburzanie do wojny nie będzie cierpiane. Czy dzisiejszą tolerancją rząd rossyjski chce złagodzić system absolutny, czy przeciwnie trzyma umyślnie w rezerwie zamiary, które w danym razie posługiwać się będzie, to stanowi kwestyę bardzo trudną do rozwiązania i to właśnie nadaje obecnej sytuacji taką cechę niepewności. Jeżeli tylko nie względy na kwitnącą w innych państwach swobodę prasy, lecz pobudki utylitarne każą rządowi rossyjskiemu znieść publicystyczne wybryki panslawistów, to w takim razie nie dziwimy się wcale, że w Niemczech nawet dzienniki sprzyjające Rosyi zaczynają podnosić protest. Protest ten ubrany jest na razie w niewinną formę życziwego ostrzeżenia ale ostrzeżenie takie zmienia się zazwyczaj w jednej chwili w stanowcze wypowiedzenie przyjaźni. Jeżeliby pomysły Fadejewów i Czernajewów znalazły już miejsce w ukrytych dotąd, ostatecznych celach kampanii rossyjsko-tureckiej, o czym dotąd stanowczo wątpić należy, to Niemcy musiałyby przypomnieć Rosyi, że tak daleko nie może sięgać ich obojętność dla zakłóceń wschodnich. że w danym razie musiałyby nawet pamiętać o straży nad Dunajem w taki sposób jak o straży nad Renem.

Niepodobna uwierzyć, żeby Francuzi na prawdę przejęci byli taką trwogą na widok wypadków wscho-

czyli to tym argumentem, że Węgry sąsiadujące z teatrem walki i więcej zagrożone wypadkami wschodnimi, aniżeli zachodnią połową monarchii, mają prawo do częstszego interpelowania. W Wiedniu odpowiadano na wania. W Wiedniu odpowiadano na to, że Węgrzy mogą być spokojniejsi o politykę zagraniczną, bo kieruje nią o politykę zagraniczną, bo kieruje nią Węgier. Fakt ten jednak w równym stopniu uspokajając dotąd nigdy nie był, bo hr. Andrassy dotąd nigdy nie dał najmniejszego powodu do przypuszczenia, jakoby uznawał różnicę między interesami austriackimi a węgierskimi, a tem mniej do posądzenia, jakoby ostatnim interesom przyznawał jakoby ostatnim interesom przyznawał pierwszeństwo. Biorąc rzecz z tego stanowiska, które jest jedynie słusznym, stanowiska, które jest jedynie słusznym, wypadałoby wnosić, że posłowie węgierscy nie będą się spieszyć z wniesieniem osobnej interpelacji, bo odpowiedź dana w Wiedniu lub Budapeszcie pochodząca będzie zawsze pośrednio od hr. Andrassy i wypaść mądrie si jednakowo. Interpelację wiedeńską mogą tedy posłowie węgierscy przyjąć za swoją i wyczekiwać spokojnie odpowiedzi. Ale czy odpowiedź ta zadowolili wszystkich ciekawych? Interpelanci zapytali, co Austria uczyni zamierza na wypadek wojny? Ażeby na to pytanie odpowiedzieć szczegółowo, trzeba przede wszystkim wiedzieć, jakie są właściwe cele Rosyi: egzekucya reform dla ludności chrześcijańskiej w Turcyi, czy przewrót całej państwowej organizacyi na półwyspie bałkańskim? Tylko w ostatnim wypadku Austria widziałaby się dotkniętą w swoich interesach. Dopóki takie zagrożenie nie stało się faktem a przy najmniej wypadkiem prawdopodobnym, żaden roztropny polityk nie może wymagać od ministra spraw zagranicznych, ażeby wyjaśniał szczegółowo swoje ewentualne plany. Byłaby to rzecz bardzo pożądana właśnie dlatego, kogo plany te w danym razie miałyby zaszachować. Jeżeli interpelanci chcieli

otrzymać tylko zapewnienie, że polityka zagraniczna hr. Andrassy nie jest dotąd jednostronnie zaangażowaną, i kierować się będzie tylko interesami monarchii, to wkrótce zapewne otrzymają zupełnie zadowalającą odpowiedź. Jak przed rokiem powszechnie robiono różnicę między Rosyją oficjalną i nieoficjalną, tak obecnie nikt nie wspomina o tem. Różnica ta nigdy właściwie nie miała wielkiej wartości a jeżeli podnosiła otuchę pokojową, to nie była to jej zasługa, lecz ogólnej konstelacyi stosunków. Różnica ta była właściwie od początku tylko fikcyjną, bo jakżeż można mówić o Rosyi nieoficjalnej jako czynniku politycznym, skoro niema do tego podstawy w instytucjach konstytucyjnych. Gdzie istnieje parlament, gdzie system reprezentacyjny stanowi rdzeń organizacyi państwowej, tam można mówić o nieoficjalnych objawach opinii, bo przy najlepszym systemie wyborczym zdarzyć się to może zawsze, że w chwili nagłej katastrofy prawowici reprezentanci ludności popadną z swojemi mocodawcami w niezgodność opinii, lub że ministerstwo parlamentarne utraci czucie z większością a przekonane o zbawienności swojego programu nie ucieka się do jedynej w takim razie lecz niepewnej drogi wyjścia: rozwiązania parlamentu lub dymisji. Podział Rosyi na oficjalną i nieoficjalną był tedy i być musiał fikcyjną skleconą tak zrzecznie i w porę, że znalazła wiarę. Większą rękojmnię pokojową niż cała Rosya oficjalna stanowiło osobiste pokojowe usposobienie cesarza Aleksandra a gdy dziś cesarz wydał manifest wojenny, nie ma już i tej rękojmni. Jeżeli jednak w skutek wypowiedzenia wojny dawna Rosya oficjalna i nieoficjalna równym krokiem posuwają się ku Dunajowi, to co do ostatecznych celów zapowiedzianej kampanii możnaby wskrzesić dawną fikcyę, która choć pozostanie zawsze fikcyjną, ma

szajęcej się ciągle, a dla braku zasobów moralnych stojących ustawicznie na miejscu. Ci ludzie powiedzieli sobie, że nauka i rozum są wszystkim — podstawą więc ich moralną w rzeczach społecznych i osobistych są formułki rozumowe, cudze lub własne. Niemi więc wojują i od nich giną. Każdy z nich obiera drogę właściwą swoim zdolnościom; a cel ich jest jeden: spokój i używanie.

Brossette miał tych formułek cały magazyn, gdyż zwyczajem jego było zapisywać w pugilaresie wszystkie swoje myśli — sporządził tym sposobem kodex do swego użytku — a że wierzył tylko w swój rozum, uważał ten kodex za zbiór prawd nieomylnych.

Młody Brossette kochał swoją matkę i szanował jej wiarę, ale duch jego zatruty sceptyzmem, nie mógł się wznieść wyżej nad jałową filozofię racjonalizmu. Chwytał wprawdzie nieraz prawdy oderwane, ale nie mając pewnej posady moralnej, nie umiał korzystać z tych błysków ducha. Dla pełniejszego objaśnienia całego toku rzeczy, przytoczę tu dosłownie kilka ustępów z tej książki.

Brossette rozmyślając nad rozmową jaką miał z swoją matką, zapisuje w swoim pugilaresie następującą uwagę:

— Moja matka prosi Boga, aby Łaska, (la grâce) zstąpiła na mnie. Łaska?... tak, jest to siła nieznaną, która się zlewa z naszą osobistą siłą — jestto światło, które nas oświeca — jest to coś, co z człowieka robi więcej niż człowieka i daje mu jednocześnie pewność zasad, za które mi isć powinien i pewność wiary, którą ma wyznawać.

Jednocześnie dyskutując on wewnętrznie wiele innych kwestyi — pyta siebie, co jest

sprawiedliwość? co jest sumienie? i na wszystkie znajdując formułki, które wszakże nie zupełnie go zadowalniają. Wnioskując ztąd, że religia tylko mogłaby zaspokoić jego aspiracje i dać mu klucz do duchowych tajemnic — ale konkluduje wyznaniem, że nie wierzy wcale w religię.

Kiedy tak rezonuje, wzrok jego spotyka na wzgórzu dominującym nad miastem, kaplicę cudownej Matki Boskiej lądnińskiej (Notre-Dame de Fourvière), która jest przedmiotem nabożeństwa jego matki. Zatrzymawszy się więc, patrzy długo w zamyśleniu na złoconą statuetę Najświętszej Panny, która obłana światłem słonecznym, rzucała blask jakby jakie ogniste zjawisko — a potem wzięwszy ołówek napisał nową formułkę:

— W religii mojej matki jest to jej ubóstwiony obraz. Kobieta z czystem obliczem, z czystą duszą, której szata i życie są równie bez zmyły. Matka, to istota święta tak jak ciąg pokoleń. Dziewica, to istota czysta jak święte marzenie! Symbol kobiety, tak jak go pojmuję wyobrażenia, oswobadza od niewoli grzechu i od tyranii zmysłów. Szczęśliwi ci co w nią wierzą! Ukazuje się im w światłości, i modlą się do niej, pewni że nie doznają zawodu. Ludzie biedni, serca proste, lgną do niej przedewszystkiem. Dla poety jest ona czystą — dla nich jest dobrą. Uosabia ona podwójny ideał człowieka.

Tu Brossette zamyslił się chwilę i dodał:

— Religia postawiła się na miejscu kobiety. Nie religii, ale kobiety jest rzeczą pobudzać człowieka do sprawiedliwości, a to przez siłę wdzięków. Sumienie kobiety przyjdzie w pomoc sumieniu mężczyzny i zwy-

NOWE POWIEŚCI

FRANCUZKIE

(Ciąg dalszy.)

Romans pana Revillon uderza najprzód prawdą charakterów i kolorytu. Wszystkie typy, które autor stawia przed oczy swoim czytelnikom, są wzięte z życia i oddane z najskrupulatniejszą wiernością a bez najmniejszej przesady. Najgłówniejszą jednak zaletą tej miniatury społecznej jest miara, jaką autor potrafi zachować w malowaniu namiętności. Nie ma tam ani cynicznych obrazów, ani erotycznych wyskoków, ani dwuznaczników, któremi są zwykle napełnione tutejsze romanse. Jest to utwór literacki miły do czytania, moralny, pełen nauczających prawd, które wypływają z toku rzeczy, bez żadnej pretenzji pedantycznej, a uderza szczególnie głęboką analizą serca kobiecego.

Rzecz dzieje się w Lyonie. Punktem wyjścia romansu jest scena bardzo oryginalna. Autor wprowadza czytelnika do żony fabrykanta wyrobów jedwabnych, nazwiskiem Brossette, w chwili, kiedy została matką. Skoro ozwało się kwilenie niemowlęcia, mąż tej damy, który oczekiwał niecierpliwie przybycia tego gościa, zapytuje, czy nowo-narodzone dziecko, jest córką czy synem?

— Synek — rzecze mu lekarka — a podobny do pana, jak dwie krople wody.

Chociaż pan Brossette nie wyglądał wcale na Adonisa, ta jednak odpowiedź wywołała na jego karmucką twarz ponurą z natu-

ty, rodzaj grymasu, który był w istocie uśmiechem.

Chłopczyk wychowuje się dobrze, rośnie i chodzi do szkół. Nie jest ani brzydki ani piękny, ale twarz jego łagodna i wyrazista zapowiada myśliciela.

Stary Brossette jest typem zacofanego mieszczanina. *Le chez soi et le pour soi* jest jego ideałem. Zasklepiony w swojej specjalności jak ślimak w skorupie, nie jest w stanie dać żadnego kierunku moralnego swemu synowi.

Pani Brossette nie błyszczy ani wychowaniem ani rozumem — ale tak samo jak prawie wszystkie kobiety lyońskie ma wielkie nabożeństwo do Matki Boskiej, co ją zrobiło dobrą i łagodną. Umysł jej nie sięga wysoko, gdyż jest katoliczką więcej z formy niż z ducha — ale że jej wiara jest szczerą i gorącą, to uczucie oddycha ciepłem, które oddziaływa zbawiennie na jej syna. Przywiązanie też jego do matki jest głębokie.

Ubiegają tak lata. Młody Brossette wstępuje do szkoły politechnicznej, przechodzi świetnie nauki i wraca do domu z dyplomem inżynierskim.

Pominę tu różne epizody domowe, śmierć starego Brossetta itp., a kontynuuję rzecz od chwili, w której młody technik rozstaje się z swoją matką dla zajęcia w Paryżu korzystnej posady.

Młody inżynier jest zacnym człowiekiem, lecz w duchu jest reprezentantem tego samego systemu, któremu hołdował ojciec, *chez soi et pour soi*, ale w podnioslejszym znaczeniu. Jest on uosobieniem młodej generacyi, pragnącej niby postępu ludzkości, ru-

Już znany z tanioci, rzetelności i dobrych towarów, handel

G. K. Nowickiego

we Lwowie, obok hotelu Warszawskiego, — poleca:

Kawy Ceylon, piękne, duże, **Mocę arabską** prawdziwą, i prawdziwą **Jawę złotą**, niemniej i tańsze gatunki, ręcząc za smak czysty.
Herbaty Chińskie i rosyjskie zjednąy sobie już wziętość! Pół kilo zhr. 1.60 ent. — zhr. 2 — zhr. 3 — zhr. 4.
Wina Węgierskie, Austriackie, Styryjskie, Rońskie, Francuskie i deserowe — około 50 gatunków — butelka od 55 ct. do zhr. 6.
Porter angielski. Piwa butelkowe: Schwechackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.
Wódki, Rosolisy i Likwory z fabryk: Łańcuckiej, Bilskiej i Tropawskiej i zagranicznych.
Wody mineralne z zaręczeniem prawdziwości i świeżości sprzedają w handlu i rozsyłają koleją lub pocztą, jak najstaranniej opakowane.
 Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej stacyi kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie. Przesyłki pocztą za zaliczką skuteczniam najsumienniejsz odwrótnie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal.
 Z poważaniem **Gustaw Kazimierz Nowicki.**

(2081 4-1)



Dr. Fr. Lengila
Balsam brzożowy.

Już sam przez się sok roślinny, który ciecie z brzozy, gdy się drzewo wywiera, jest od najdawniejszych czasów znany jako środek przyczyniający się do piękności. Jeżeli się takowy według przepisu wynalazcy na balsam przyrządzi, tedy zyskuje na cudownej skuteczności. Jeżeli się n. p. wieczór posmaruje tymże twarz lub inną część skóry, to się do rana oddziela prawie niezauważalnie łuski, pod któremi skóra staje się mianio białą.

Ten balsam wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i znaki ospowe, nadaje twarzy kolor młodociany, a skórze białość, świeżość i delikatność, usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, przyszyki, czerwoność nosa i wszystkie inne nieczystości skóry. Cena słoika z przepisem użycia 1 zhr. 50 ct. z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.

Składy we Lwowie w apt. p. Zygmunta Ruckera, pod srebrnym orłem. (1352 8-12)

Setki tysięcy osób

zawdzięcza swój piękny i gęsty włos jedynie tylko istniejącej e. k. wyłącznie uprzywilejowanej

Esencyi na porost włosów i brody,

usuwającej równocześnie bez śladu parpłe (łupież) jak niemniej należącej do rzędu podobnych środków prawdziwej styryjskiej pomadzie z ziół alpejskich lub pomadzie z ekstraktu orzechowego, które dostarcza

e. k. wyłącznie uprzywilił: fabryka perfumy

Edmund Hawranek's Nachfolger,
Wiedeń I., Teinfaltstrasse 17.

Niedoścignionym środkiem jest nasza często i ze skutkiem używana **esencya na porost włosów i brody**, która przy regularnem używaniu wraz ze styryjską pomadą z ziół alpejskich lub pomadą z ekstraktu orzechowego, już w przeciągu sześciu miesięcy nawet na miejscach zupełnie wyłysiałych sprowadza porost gęsty z pierwotną barwą włosów! Znaczna ilość młodych ludzi zawdzięcza swe piękne i pełne brody naszej esencyi na porost włosów i brody.

Tak samo utrzymujemy na składzie **płyn (mleko) odmładzający włosy Nr. II**, zapomocą którego uzyskać można dowolną barwę włosów od kolorów blond do ciemno-brunatnego. Używającym tego płynu polecamy szczególnie naszą **prawdziwą** dwójako-silną pomadę z ekstraktu orzechowego, który także otrzymać można jako wiksator, jak niemniej nasz olej z ekstraktu orzechowego; — środki te przyspieszają bowiem porost włosów.

Nasza c. k. wyl. uprzyw. esencya na porost włosów i brody

wylecza w każdym wypadku i zupełnie słabe korzenie włosów w najkrótszym czasie i zabezpiecza do najpóźniejszego wieku nader obfity porost, działa bardzo przyjemnie na skórę, usuwa każdy gościecowy lub reumatyczny ból głowy i wszelkie nieczystości skórne. Udowodnionem zaś jest, że setki osób zupełnie wyłysiałych lub bez porostu brody, uzyskały po upływie jednego do trzech miesięcy, więc w stosunkowo nader krótkim czasie, piękną i pełną brodę lub obfity i gęsty włos. Jesteśmy w posiadaniu wielkiej ilości pism dziękczynnych z tego powodu otrzymanych.

Prócz powyższych osobliwości, mamy zawsze na składzie dla P. T. Publiczności najnowszy towar w **pomadach, perfumach i pastach**. Dla zabezpieczenia Publiczności znajduje się na każdym słoiku i flaconie jako protokołowana marka ochronna portret wynalazcy.

Obstalunki prosimy wystosować do głównego depozytora, pana:

Józefa Weis, aptekarza w Wiedniu, I, Tuchlauben 7, — Józefa Fürst, apteka „pod białym aniołem“ w Pradze, am Porie 1071-II, — jak niemniej do każdej renomowanej apteki w Austro-Węgrach — lub wprost do firmy:

Edmund Hawranek's Nachfolger
 właściciel składu perfum i e. k. przywileju
w Wiedniu, I, Teinfaltstrasse Nr. 17.

CENNIK

1 wielki alabastrowo-szklany flakon dwójako-silnej esencyi na porost włosów i brody	5 zł. — ct.
1 mały flakon	2 zł. 50 ct.
1 alabastrowy słoik prawdziwej pomady ze styryjskich ziół alpejskich	2 zł. — ct.
1 " " " " odmładzającej włosy	3 zł. — ct.
1 " " " " różowej, czerwonej	2 zł. 50 ct.
1 " " " " białej	2 zł. 30 ct.
1 flakon prawdziwego mleka odmładzającego włosy, wraz z prawdziwym olejem orzechowym, taeką i szeczotką do włosów	5 zł. — ct.
1 mały flakon prawdziwego płynu odmładzającego włosy	3 zł. — ct.
1 flakon tego płynu z oleju orzechowego	2 zł. — ct.
1 mały flakon płynu odmładzającego włosy z oleju orzechowego	1 zł. — ct.
wiksatory z ekstraktu orzechowego (artykuł toaletowy kosmetyczny).	1 zł. — ct.

Wszystkie gatunki najwyborniejszych perfum, pastów, proszków, tynktur i esencyj, jak niemniej środków do usunięcia włosów są zawsze na składzie.
 Zlecenia z zagranicy skutecznia się ściśle i szybko za nadesłaniem gotówki, z prowincyi zaś za nadesłaniem gotówki lub za pobraniem pocztowem.
 (1543 7-12) Za opakowanie liczy się 30 ct.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi.
 (1869 7-?)

W Administracyi
„Gazety Lwowskiej“
 nabyć można po cenie:
2 zł. 60 ct.
Szematyzm
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi
 z Wielk. Księstwem Krakowskiem
na rok 1877.

Poszukuje się
dwóch taksatorów
z kaucyą
 do oceniania precyozów i innych przedmiotów używanych, a także towarów. Oferty żądane są do dziesięciu dni. Adres w Administracyi Gazety Lwowskiej lit. A.

Doktor medycyny Karcz
 od kilkunastu lat specjalista i autor „Poradnika w słabościach wenerycznych z przydatkiem o Samogwałcie“, leczy gruntownie wszelkie słabości weneryczne i skórne, tudzież zgubne skutki samogwałtu: pollucye i impotencye. „Poradnik“ (drugie wydanie) kosztuje 1 zhr. 20 ct.
 Ordynuje codziennie od godz. 8—10 i 2—4.
 we Lwowie, ulica Wałowa 1. 3.
 Udziela także rady lekarskiej listownie i wysła lekarstwa (1870 7-?)

Wysprzedaż
młodzięży
końskiej
i klaczy ze źrebiętami
w Czudecu, 2 mil od Rzeszowa,
dnia 26 kwietnia 1877.
Teofil Wasilewski.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski

akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31 grudnia 1876 r. zastawy w kasie zaliczkowej

z wyjątkiem Numerów 8533, 8591, 8606, 8624 8638 8664, 8665, 8697, 8816, 8873, 8890, 8938, 9001, 51,

mianowicie: **papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t. d.**

dnia 2 i 3 maja 1877,

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą. — Licytacya odbędzie się w lokalnościach gmachu banku hipotecznego pod Nr. 15, plac Halicki.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1877.

Dyrekcya.

Przedruk nie będzie opłaconym.

(2174 2-3)

Przez c. k. Pocztę

Przesyła za pobraniem pocztowem lub przesłaniem gotówki

Skład fabryczny J. Bettelheim,
Wiedeń, Margarethenstrasse 10,

prawdziwe srebrne lub złote zegarki kieszonekowe po następujących zadziwiająco tanich cenach

złoty cylinder	13 zł. — 6 zł. 60 ct.	srebrny remontar do naciągania u góry bez kluczyka	35 zł. — 16 zł. — ct.
srebrny ankier	19 zł. — 9 zł. — ct.		
złoty zegarek damski z pudełkiem	36 zł. — 21 zł. 50 ct.		

Do każdego zegarka dodajemy stosowny łańcuszek i kluczyk gratis, gwarantując oraz za dobroc zegarka. — Prócz tego sprzedajemy naczynia stołowe i artykuły domowe z prawdziwego chińskiego srebra (wyrobu wiedeńskiego) niezmiennej białości.

6 łyżeczek do kawy lub herbaty	2-80 — 1-50	1 pieprzniczka	2- — 1- —
1 chochla do śmietanki lub mleka	2-30 — 1- —	1 filiżanka do kawy wraz z taeką pięknie cizelowana a wewnątrz pozłacana	7- — 3- —
6 łyżek stołowych	5-40 — 3- —	6 łyżeczek dla dzieci	4-90 — 2-50
6 wideleców lub nożów	5-20 — 2-80	6 nożów lub wideleców dezertowych	4-80 — 2-50
1 chochla do rosolu	4-30 — 2-70	3 korki do flaszek z rozmaitemi figurami	1-20 — 75
1 sitko do herbaty	1- — 60	6 podkładek do nożów	4- — 2-25
1 obczki do cukru	1-50 — 90	1 karafka na oet i oliwę	7- — 4- —
1 kubek do jaj (wewnątrz wyzłacany)	1-30 — 75		
1 tytonierka	3-50 — 1- —		
1 cukrownik	2-50 — 1-50		

Prócz tego są do nabycia eukierniczki, dzbanuszki na kawę, herbatę i śmietankę, koszycki na karty wizytowe, pierścionki do serwet, lichtarze salonowe i fortepianowe, koszo na chleb, masieczniczki, solniczki, tace i t. p.

Szczególnie do polecenia jak długo zapas starczy elegancka kasetta z 6 nożami, 6 widelecami, 6 łyżkami, 1 chochlą, wszystkie 25 przedmiotów razem z pudełkiem zamiat 28 zł. tylko 10 zł.

Dokładne cenniki przesyła się gratis.

(575 13-15) **J. BETTELHEIM, Margarethenstrasse 10, Wien.**